Соглашение № 1-17/170С-ПТнкл

о порядке и условиях предоставления субсидии из бюджета города Оренбурга на финансовое

обеспечение выполнения муниципального задания по организации бесплатного горячего

питания обучающихся, получающих начальное общее образование

г. Оренбург                    25 января 2023 г.

Управление образования администрации города Оренбурга, именуемое в дальнейшем

«Учредитель», в лице начальника Бебешко Ларисы Олеговны, действующего на основании

Положения об управлении образования администрации города Оренбурга, утвержденного

решением Оренбургского городского Совета от 28.06.2011 № 191, с одной стороны  и

Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение "Гимназия №8 имени Льва

Таикешева" (МОАУ "Гимназия №8"), именуемое в дальнейшем «Муниципальное учреждение», в

лице исполняющего обязанности директора Кофановой Галины Витальевны, действующего на

основании Устава, с другой стороны, на основании соглашения, заключенного между

министерством образования Оренбургской области и Администрацией города Оренбурга о

предоставлении субсидии из бюджета Оренбургской области бюджету города Оренбурга на

софинансирование расходных обязательств, возникающих при реализации мероприятий по

организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее

образование в муниципальных образовательных организациях города Оренбурга в рамках

государственной программы Оренбургской области «Развитие системы образования Оренбургской

области» от 25.01.2023 № 53701000-1-2023-002, в соответствии с решением Оренбургского

городского Совета от 27.12.2022 № 300 «О бюджете города Оренбурга на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов», заключили настоящее соглашение (далее - Соглашение) о

нижеследующем

I. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из бюджета города

Оренбурга в 2023 году субсидии на выполнение муниципального задания по организации

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование (далее –

Субсидия).

1.2. Субсидия предоставляется путем перечисления денежных средств на лицевой счет

Муниципального учреждения, открытого в финансовом управлении администрации города

Оренбурга.

II. Размер субсидии, сроки (график) перечисления субсидии

2.1. Субсидия предоставляется Муниципальному учреждению в соответствии лимитами

бюджетных обязательств, доведенных Учредителю как получателю средств бюджета города

Оренбурга, по кодам бюджетной классификации расходов, на цели, указанные в пункте 1.1

Соглашения в следующем размере: 5 796 702,00 руб. (пять миллионов семьсот девяносто шесть

тысяч семьсот два рубля 00 копеек) – 039 0702 06403L3040 621.

Субсидия предоставляется из средств бюджета Оренбургской области и бюджета

Российской Федерации.

2.2. Сроки (график) перечисления субсидии устанавливается в приложении № 1 к

Соглашению.

В соответствии со статьей 421 Гражданского кодекса Российской Федерации Учредитель

вправе заключать дополнительные соглашения с Муниципальным учреждением об изменении

графиков перечисления средств Субсидии в текущем финансовом году, а также в случае отсутствия

средств на едином счете бюджета переносить сроки перечисления Субсидии на очередной

финансовый год.

https://mobileonline.garant.ru/#/document/10164072/entry/421

III. Права и обязанности сторон

3.1.  Учреждение обязуется:

3.1.1. Ежеквартально предоставлять Учредителю отчет о выполнении муниципального

задания на оказание муниципальных услуг (работ) и фактических расходах, направленных на

выполнение муниципального задания, в соответствии с пунктом 5.2 настоящего Соглашения.

3.1.2. Производить полный или частичный возврат предоставленной Учреждению

Субсидии, если фактически исполненное учреждением задание меньше по объему, чем это

предусмотрено заданием.

3.2. Учредитель обязуется:

3.2.1.  Предоставлять в 2023 году Учреждению Субсидию в суммах и в соответствии с

графиком перечисления субсидии (приложение № 1 к настоящему Соглашению), являющимся

неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

3.2.2. Рассматривать предложения Учреждения по вопросам, связанным с исполнением

настоящего Соглашения.

3.2.3. Осуществлять контроль за выполнением Учреждением муниципального задания и

целевым использованием Субсидии.

IV. Возврат субсидий

4.1. Возврат субсидий осуществляется в следующих случаях:

а) нецелевое использование учреждением средств предоставленных субсидий;

б) неисполнение или ненадлежащее исполнение учреждением условий Соглашения.

4.2. В случаях, предусмотренных в пп. «а» и «б» п. 4.1. настоящего Соглашения, Учредитель

незамедлительно направляет Учреждению требование о возврате в бюджет соответствующего

уровня надлежащих сумм субсидий.

Учреждение возвращает в бюджет соответствующего уровня надлежащие суммы субсидий в

течение 10 рабочих дней с момента получения требования, указанного в абзаце первом настоящего

пункта, но не позднее 31 декабря текущего финансового года.

V. Контроль за выполнением муниципального задания

5.1. Контроль за выполнением Муниципальным учреждением муниципального задания

осуществляет Учредитель.

5.2. Муниципальные учреждения ежеквартально, в срок до 7 числа месяца, следующего за

отчетным периодом, по итогам отчетного года, не позднее 1 февраля года, следующего за

отчетным, направляют Учредителю отчет о выполнении муниципального задания по форме

согласно приложению 2 к Порядку формирования муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Оренбурга и

финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденному постановлением

администрации города Оренбурга от 01.12.2015 № 3340-п.

Достоверность данных, включенных в отчеты о выполнении муниципального задания,

подлежит проверке Учредителем.

VI. Ответственность сторон

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных

настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

6.2. Учредитель не несет ответственность за несвоевременное поступление денежных

средств за счет бюджетов других уровней.

https://mobileonline.garant.ru/#/document/27544611/entry/1200

VII. Заключительные положения

7.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения,

решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров. При недостижении согласия споры

между Сторонами решаются в судебном порядке.

7.2. Соглашение вступает в силу после его заключения Сторонами и действует до 31.12.2023

года.

7.3. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе Сторон в

письменной форме в виде дополнительного соглашения к настоящему Соглашению, которое

является его неотъемлемой частью и вступает в действие после его подписания Сторонами, если

иной срок не установлен дополнительным соглашением.

7.4. Расторжение настоящего Соглашения возможно при взаимном согласии Сторон (за

исключением случаев, установленных пунктом 7.5 настоящего Соглашения).

7.5. Досрочное прекращение Соглашения по решению Учредителя в одностороннем порядке

возможно в случае:

1) реорганизации или ликвидации Муниципального учреждения;

2) нарушения Муниципальным учреждением целей и условий предоставления Субсидии;

3) запрета на расторжение Соглашения Муниципальным учреждением в одностороннем

порядке.

VIII. Реквизиты и подписи Сторон

Учредитель Муниципальное учреждение

управление образования администрации

города Оренбурга

460000, г.Оренбург, ул.Кирова, 44

тел. 98-70-98, тел.бухгалтерии 98-76-37

ИНН 5610035998 КПП 561001001

финансовое управление администрации г.

Оренбурга (управление образования

администрации города Оренбурга, л/сч.

039100011), л/сч. 02533010550

р/с 03231643537010005300

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ОРЕНБУРГ БАНКА

РОССИИ//УФК по Оренбургской области

г. Оренбург

БИК 015354008

кор/сч 40102810545370000045

Муниципальное общеобразовательное

автономное учреждение "Гимназия №8 имени

Льва Таикешева"

450056, г.Оренбург, ул.Салмышская, 3/2

тел. 63-70-03

ИНН 5609024303

КПП 560901001

финансовое управление администрации

г.Оренбурга (МОАУ "Гимназия №8"

039300104)

р/с 03234643537010005300

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ОРЕНБУРГ БАНКА

РОССИИ//УФК по Оренбургской области

г. Оренбург

БИК 015354008

кор/сч 40102810545370000045

Начальник

управления образования

________________________ Л.О. Бебешко

«___» _________________________ 20__ г.

М.П.

Исполняющий обязанности директора МОАУ "Гимназия

№8"

______________________  Г.В. Кофанова

«___» ___________________ 20__ г.

М.П.

Приложение № 1

к соглашению № 1-17/170С-ПТнкл от 25

января 2023 г. о порядке и условиях

предоставления субсидии из бюджета города

Оренбурга на финансовое обеспечение

выполнения муниципального задания по

организации бесплатного горячего питания

обучающихся, получающих начальное общее

образование

ГРАФИК

перечисления субсидии в 2023 году

МОАУ "Гимназия №8"

Сроки

перечисления
Субсидии*

Субсидия на выполнение муниципального задания по организации

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное
общее образование

местный
бюджет

областной
бюджет

федеральный
бюджет

ИТОГО

январь 5 837,00 103 291,00 470 544,00 579 672,00

февраль 7 296,00 129 113,00 588 180,00 724 589,00

март 7 296,00 129 113,00 588 180,00 724 589,00

апрель 8 338,00 147 558,00 672 206,00 828 102,00

май 8 338,00 147 558,00 672 206,00 828 102,00

июнь 8 338,00 147 558,00 672 206,00 828 102,00

октябрь 5 837,00 103 291,00 470 544,00 579 672,00

ноябрь 5 837,00 103 291,00 470 544,00 579 672,00

декабрь 1 245,00  22 130,00  100 827,00  124 202,00

ИТОГО: 58 362,00 1 032 903,00 4 705 437,00 5 796 702,00

* - при своевременном поступлении денежных средств из бюджетов других уровней

Начальник

управления образования

________________________ Л.О. Бебешко

«___» _________________________ 20__ г.

М.П.

Исполняющий обязанности директора МОАУ "Гимназия

№8"

______________________  Г.В. Кофанова

«___» ___________________ 20__ г.

М.П.

Документ подписан электронной подписью
Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"
Электронный документ 5dce61fb-a3b9-4630-80f2-0ca51fdd4473

Далее УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОРЕНБУРГА, Бебешко
Лариса Олеговна, Начальник
25.01.2023 11:09 (MSK), Сертификат 7382CE44CA5BB748A6BB87235FD18CCE

Утверждено МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ГИМНАЗИЯ № 8 ИМЕНИ ЛЬВА ТАИКЕШЕВА", Кофанова Галина Витальевна,
Исполняющий обязанности директора
25.01.2023 13:49 (MSK), Сертификат ED1914E2BED39BA6B6A8ECB4A8713157